



#### COMUNICATO STAMPA

PANARIAGROUP Industrie Ceramiche S.p.A.: il Consiglio di Amministrazione approva il Progetto di Bilancio al 31 dicembre 2005.

- Utile netto consolidato 2005 pari a 18 milioni di Euro in crescita del + 18,6% rispetto all'esercizio precedente.
- Ricavi lordi consolidati pari a 247,2 milioni di Euro (+ 4,9% rispetto all'esercizio 2004).

Proposta la distribuzione di un dividendo pari a 0,19 per azione ordinaria.

Nel 2006, grazie alle acquisizioni di Novagres e dei principali assets di Florida Tile Inc, si stima un fatturato superiore ai 350 milioni di Euro

Il Consiglio di Amministrazione di Panariagroup Industrie Ceramiche S.p.A., Gruppo attivo nella produzione e distribuzione di materiale ceramico per pavimenti e rivestimenti di fascia alta e lusso, ha approvato oggi il Progetto di Bilancio al 31 dicembre 2005.

#### PRINCIPALI INDICATORI ECONOMICI

(valori in migliaia di Euro)

Natura	31/12/2005	31/12/2004	var%
Ricavi lordi delle vendite e prestazioni	247.225	235.590	4,9%
Valore della produzione	261.558	238.968	9,5%
Margine Operativo Lordo (EBITDA)	43.672	39.253	11,3%
Risultato Operativo (EBIT)	29.520	25.540	15,6%
Utile Netto	18.047	15.213	18,6%

L'esercizio 2005 si è chiuso con risultati molto positivi sia sotto il profilo economico finanziario sia in termini di marginalità.

L'utile netto consolidato pari a 18 milioni di Euro cresce del 18,6% rispetto ai 15,2 milioni di Euro del 2004, il margine operativo lordo di 43,7 milioni di Euro è in crescita rispetto all'anno precedente dell'11,3%, i ricavi lordi delle vendite raggiungono i 247,2 milioni di Euro con un incremento del 4,9% rispetto ai 235,6 milioni di Euro dell'esercizio 2004.

L'esercizio 2005 beneficia solo in minima parte dell'acquisizione di Novagres, società portoghese acquisita il 30 novembre 2005 e consolidata per il solo mese di dicembre. L'apporto di fatturato e di marginalità della neo acquisita Novagres sarà interamente riflesso sui conti dell'esercizio 2006.



“Dopo i buoni risultati del 2005, il Gruppo – ha affermato Giuliano Mussini Presidente di Panariagroup – proseguirà, anche per il 2006, con il processo di crescita e sviluppo sui mercati ritenuti strategici. Oltre a Novagres, infatti, Panariagroup ha realizzato nel mese di febbraio 2006, un'altra importante operazione di acquisizione del marchio e dei principali assets di Florida Tile Industries Inc, nota società statunitense. Tali acquisizioni permetteranno al Gruppo, oltre al raggiungimento di importanti obiettivi di crescita, di posizionarsi tra i principali players sia nel mercato americano che nella Penisola Iberica”

“Nonostante le importanti acquisizioni effettuate, la solidità della struttura finanziaria del Gruppo, permette la continuità nelle politiche di pay-out definite in sede di IPO. Con le due recenti acquisizioni – ha concluso il Presidente – si stima di realizzare un fatturato 2006 superiore ai 350 milioni di Euro.”

#### **RICAVI**

I ricavi lordi delle vendite sono passati da 235,6 milioni di Euro nell'esercizio 2004 ai 247,2 milioni di Euro al 31 dicembre 2005, registrando una crescita del 4,9%.

Analizzando la ripartizione dei ricavi per i principali mercati del Gruppo, si evidenzia che in Italia, nonostante la situazione congiunturale particolarmente difficile, Panariagroup ha realizzato nel 2005 un fatturato lordo pari a 103,6 milioni di Euro, in crescita del 3% rispetto all'esercizio precedente.

I mercati esteri, che rappresentano il focus strategico dello sviluppo di Panariagroup, registrano una crescita complessiva del 6,6% rispetto al 2004, raggiungendo ricavi lordi per 143,6 milioni di Euro. Tra i mercati esteri, si segnala l'ottima performance registrata sul mercato americano, principale mercato estero del Gruppo, con un incremento di fatturato rispetto al 2004 del 19,7%.

#### **MARGINI REDDITUALI**

Per quanto riguarda la redditività, il Margine operativo lordo (EBITDA) si attesta a 43,7 milioni di Euro, in crescita dell' 11,3% rispetto ai 39,2 milioni di Euro del 2004 e il Margine operativo netto passa dai 25,5 milioni di Euro del 2004 ai 29,5 milioni di Euro dell'esercizio 2005 registrando una crescita del 15,6%.

La crescita di redditività, connessa in buona parte all'incremento del prezzo medio di vendita, conferma la strategia di posizionamento del gruppo sulla fascia alta e di lusso del mercato.

#### **UTILE NETTO CONSOLIDATO**

L'Utile consolidato al netto delle imposte, passa dai 15,2 milioni del 2004 ai 18 milioni di Euro al 31 dicembre 2005, in crescita del 18,6%.

#### **POSIZIONE FINANZIARIA**

La Posizione netta finanziaria del Gruppo, infine, registra un saldo negativo di 40,7 milioni di Euro al 31 dicembre 2005.

#### **PATRIMONIO NETTO**

Il patrimonio netto del Gruppo è pari a 143,2 milioni di Euro al 31 dicembre 2005 rispetto ai 133,8 milioni di Euro al 31 dicembre 2004.



#### **DIVIDENDO**

Il Consiglio di Amministrazione di Panariagroup proporrà all'Assemblea degli Azionisti che si terrà in data 28 aprile 2006, la distribuzione di un dividendo pari a 0,19 centesimi per azione ordinaria con stacco della cedola in data 22 maggio 2006 e in pagamento in data 25 maggio 2006.

#### **EVENTI RILEVANTI DOPO LA CHIUSURA DELL'ESERCIZIO 2005**

Panariagroup, in data 27 febbraio 2006, ha realizzato l'importante operazione di asset purchase del marchio e dei principali assets di Florida Tile Industries Inc., nota società americana che produce e distribuisce materiale ceramico, per un valore complessivo pari a 22,5 milioni di dollari.

Grazie a tale acquisizione, Panariagroup sarà in grado di entrare direttamente nel mercato americano, considerato dal Gruppo il mercato con le maggiori prospettive di crescita, avvalendosi di un importante canale logistico/distributivo.

Contact:

#### **Relazioni con i Media**

Barabino & Partners  
Claudio Cosetti  
Sabrina Ragone  
Tel 02-72.02.35.35

#### **Investor Relator**

Renato Martelli  
Tel. 0536-837811  
Fax 0536-915204  
renato.martelli@panariagroup.it

Sassuolo, 23 marzo 2006

**PANARIAGROUP**  
**BILANCIO CONSOLIDATO**

**STATO PATRIMONIALE - IFRS**

(MIGLIAIA DI EURO)

<b>ATTIVO</b>	<b>31/12/2005</b>	<b>31/12/2004</b>
<b>ATTIVITA' CORRENTI</b>	<b>202.579</b>	<b>184.789</b>
Rimanenze	101.364	75.741
Crediti commerciali	94.177	81.157
Crediti tributari	1.309	7.834
Altre attività correnti	1.508	2.940
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	4.221	17.117
<b>ATTIVITA' NON CORRENTI</b>	<b>95.687</b>	<b>60.078</b>
Avviamento	12.089	4.235
Immobilizzazioni immateriali	551	607
Immobilizzazioni materiali	82.836	52.528
Immobilizzazioni finanziarie	4	4
Crediti per imposte anticipate	0	2.460
Altre attività non correnti	207	244
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>298.266</b>	<b>244.867</b>
<b>PASSIVO</b>	<b>31/12/2005</b>	<b>31/12/2004</b>
<b>PASSIVITA' CORRENTI</b>	<b>131.287</b>	<b>90.864</b>
Debiti verso Banche e altri finanziatori	40.503	6.535
Debiti commerciali	61.323	58.923
Debiti tributari	4.463	2.091
Altre passività correnti	24.998	23.315
<b>PASSIVITA' NON CORRENTI</b>	<b>23.802</b>	<b>20.213</b>
Fondo TFR	6.835	6.237
Fondi per Imposte differite	4.643	0
Fondi rischi ed oneri	5.596	4.746
Debiti verso Banche e altri finanziatori	4.371	6.686
Altre passività non correnti	2.357	2.544
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>155.089</b>	<b>111.077</b>
<b>PATRIMONIO NETTO</b>	<b>143.177</b>	<b>133.790</b>
Capitale sociale	22.105	22.500
Riserve	103.025	96.077
Utile dell'esercizio	18.047	15.213
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>298.266</b>	<b>244.867</b>

**PANARIAGROUP**  
**BILANCIO CONSOLIDATO**

**CONTO ECONOMICO - IFRS**  
(MIGLIAIA DI EURO)

	31/12/2005		31/12/2004	
<b>Ricavi delle vendite e delle prestazioni</b>	<b>241.725</b>	<b>92,4%</b>	<b>230.382</b>	<b>96,4%</b>
Variazione delle rimanenze PF	17.013	6,5%	6.389	2,7%
Incrementi di immobilizzazioni	5	0,0%	-	0,0%
Altri ricavi	2.815	1,1%	2.196	0,9%
<b>Valore della produzione</b>	<b>261.558</b>	<b>100,0%</b>	<b>238.967</b>	<b>100,0%</b>
Costi per materie prime	(68.599)	-26,2%	(61.440)	-25,7%
Costi per servizi e godimento beni di terzi	(102.789)	-39,3%	(95.621)	-40,0%
Costo del personale	(43.956)	-16,8%	(40.242)	-16,8%
Variazione delle rimanenze MP	28	0,0%	945	0,4%
Oneri diversi di gestione	(2.570)	-1,0%	(3.356)	-1,4%
<b>Costi della produzione</b>	<b>(217.886)</b>	<b>-83,3%</b>	<b>(199.714)</b>	<b>-83,6%</b>
<b>Margine operativo lordo</b>	<b>43.672</b>	<b>16,7%</b>	<b>39.253</b>	<b>16,4%</b>
Ammortamenti	(12.067)	-4,6%	(11.217)	-4,9%
Accantonamenti e svalutazioni	(2.085)	-0,8%	(2.496)	-0,8%
<b>Margine operativo netto</b>	<b>29.520</b>	<b>11,3%</b>	<b>25.540</b>	<b>10,7%</b>
Proventi e (oneri) finanziari	993	0,4%	(3.351)	-1,4%
<b>Risultato prima delle imposte</b>	<b>30.513</b>	<b>11,7%</b>	<b>22.189</b>	<b>9,3%</b>
Imposte sul reddito d'esercizio	(12.466)	-4,8%	(6.976)	-2,9%
<b>Utile dell'esercizio</b>	<b>18.047</b>	<b>6,9%</b>	<b>15.213</b>	<b>6,4%</b>
<b>UTILE BASE E DILUITO PER AZIONE</b>	<b>0,40</b>		<b>0,34</b>	



**PANARIAGROUP**  
**BILANCIO CONSOLIDATO**  
**RENDICONTO FINANZIARIO - IFRS**  
(MIGLIAIA DI EURO)

<i>(in migliaia di euro )</i>	31 dicembre	
	2005	2004
<b>A - ATTIVITA' OPERATIVA</b>		
Utile dell'esercizio	18.047	15.213
Ammortamenti	12.067	11.218
Imposte differite (anticipate)	2.822	(1.714)
Variazione netta del fondo indennità di fine rapporto	598	(784)
Variazione netta altri fondi	1.925	4.501
<i>Flusso (assorbimento) di cassa dell'attività operativa prima delle variazioni del capitale circolante</i>	<i>35.459</i>	<i>28.434</i>
(Incremento) / Decremento dei crediti verso clienti	(2.481)	(13.496)
(Incremento) / Decremento delle rimanenze di magazzino	(16.745)	(7.188)
Incremento / (Decremento) dei debiti verso fornitori	(2.707)	11.912
Variazione netta delle altre attività/passività correnti	7.582	(431)
<i>Flusso (assorbimento) di cassa dell'attività operativa per variazioni del capitale circolante</i>	<i>(14.351)</i>	<i>(9.203)</i>
<b>Totale (A) Flusso di cassa derivante dall'attività operativa</b>	<b>21.108</b>	<b>19.231</b>
<b>B - ATTIVITA' DI INVESTIMENTO</b>		
Investimenti netti in immobilizzazioni materiali	(14.285)	(16.336)
Investimenti netti in immobilizzazioni immateriali	(169)	(346)
Investimenti netti in immobilizzazioni finanziarie		92
Acquisto d'azienda al lordo dell'indebitamento fin.rio netto a breve dell'acquisita	(42.543)	-
<i>Immobilizzazioni</i>	<i>(27.864)</i>	
<i>Avviamento</i>	<i>(7.854)</i>	
<i>Attivo circolante</i>	<i>(20.921)</i>	
<i>Debiti</i>	<i>9.586</i>	
<i>Fondo imposte differite</i>	<i>4.510</i>	
<b>Totale (B) Flusso (Assorbimento) di cassa derivante dall'attività di investimento</b>	<b>(56.997)</b>	<b>(16.590)</b>
<b>C - ATTIVITA' FINANZIARIA</b>		
Aumento di capitale sociale		76.391
Distribuzione di dividendi	(8.090)	-
Altre variazioni di Patrimonio Netto		(1.506)
Acquisto di Azioni Proprie	(573)	-
Variazione netta finanziamenti	(4.950)	(18.688)
Variazione netta altre attività/passività finanziarie		-
<b>Totale (C) Flusso (Assorbimento) di cassa derivante dall'attività finanziaria</b>	<b>(13.613)</b>	<b>56.197</b>
<b>Posizione (Indebitamento) finanziaria netta a breve all'inizio dell'esercizio</b>	<b>14.609</b>	<b>(44.228)</b>
Variazione nella riserva di conversione	3	(1)
<b>Variazione netta della Posizione (Indebitamento) Finanziaria Netta a breve (A+B+C)</b>	<b>(49.502)</b>	<b>58.838</b>
<b>Posizione (Indebitamento) finanziaria netta a breve alla fine dell'esercizio</b>	<b>(34.890)</b>	<b>14.609</b>
Informazioni supplementari:		
Interessi pagati	374	2.071
Imposte sul reddito pagate	5.063	5.061

La POSIZIONE (INDEBITAMENTO) FINANZIARIA NETTA include le disponibilità liquide al netto dei debiti verso banche a breve, escludendo la quota a breve dei finanziamenti a medio-lungo termine

**PANARIAGROUP INDUSTRIE CERAMICHE S.P.A.**  
**BILANCIO D'ESERCIZIO**

**STATO PATRIMONIALE - IFRS**

(VALORI ESPRESSI IN EURO)

<u>ATTIVO</u>	<b>31/12/2005</b>	<b>31/12/2004</b>
<b>ATTIVITA' CORRENTI</b>	<b>168.866.705</b>	<b>171.318.863</b>
Rimanenze	83.632.152	68.994.765
Crediti commerciali	79.145.064	75.551.023
Crediti tributari	1.028.877	7.732.969
Altre attività correnti	1.318.744	2.738.818
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	3.741.868	16.301.288
<b>ATTIVITA' NON CORRENTI</b>	<b>97.740.196</b>	<b>53.750.232</b>
Immobilizzazioni immateriali	493.372	546.710
Immobilizzazioni materiali	43.778.618	39.412.807
Immobilizzazioni finanziarie	53.368.070	13.127.226
Crediti per imposte anticipate	0	567.723
Altre attività non correnti	100.135	95.766
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>266.606.901</b>	<b>225.069.095</b>
<u>PASSIVO</u>	<b>31/12/2005</b>	<b>31/12/2004</b>
<b>PASSIVITA' CORRENTI</b>	<b>114.176.295</b>	<b>82.964.437</b>
Debiti verso Banche e altri finanziatori	36.904.061	3.251.101
Debiti commerciali	52.427.029	55.502.047
Debiti tributari	3.322.102	1.980.348
Altre passività correnti	21.523.103	22.230.941
<b>PASSIVITA' NON CORRENTI</b>	<b>17.566.511</b>	<b>13.678.730</b>
Fondo TFR	6.834.645	6.237.100
Fondi per Imposte differite	2.426.112	0
Fondi rischi ed oneri	5.596.224	4.745.891
Debiti verso Banche e altri finanziatori	1.817.502	1.245.739
Altre passività non correnti	892.027	1.450.000
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>131.742.806</b>	<b>96.643.167</b>
<b>PATRIMONIO NETTO</b>	<b>134.864.095</b>	<b>128.425.928</b>
Capitale sociale	22.105.104	22.500.000
Riserve	97.657.955	95.021.410
Utile dell'esercizio	15.101.036	10.904.518
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>266.606.901</b>	<b>225.069.095</b>



**PANARIAGROUP INDUSTRIE CERAMICHE S.P.A.**  
**BILANCIO D'ESERCIZIO**

**CONTO ECONOMICO - IFRS**  
 (VALORI ESPRESSI IN EURO)

	31/12/2005		31/12/2004	
<b>Ricavi delle vendite e delle prestazioni</b>	<b>218.491.253</b>	<b>92,8%</b>	<b>212.456.019</b>	<b>97,0%</b>
Variazione delle rimanenze PF	15.459.679	6,6%	4.753.091	2,2%
Incrementi di immobilizzazioni	-	0,0%	-	0,0%
Altri ricavi	1.475.255	0,6%	1.818.396	0,8%
<b>Valore della produzione</b>	<b>235.426.188</b>	<b>100,0%</b>	<b>219.027.507</b>	<b>100,0%</b>
Costi per materie prime	(61.962.402)	-26,3%	(58.627.773)	-26,8%
Costi per servizi e godimento beni di terzi	(94.380.840)	-40,1%	(88.366.728)	-40,3%
Costo del personale	(39.965.444)	-17,0%	(36.947.220)	-16,9%
Variazione delle rimanenze MP	27.709	0,0%	944.845	0,4%
Oneri diversi di gestione	(2.276.410)	-1,0%	(3.062.845)	-1,4%
<b>Costi della produzione</b>	<b>(198.557.387)</b>	<b>-84,3%</b>	<b>(186.059.722)</b>	<b>-84,9%</b>
<b>Margine operativo lordo</b>	<b>36.868.801</b>	<b>15,7%</b>	<b>32.967.785</b>	<b>15,1%</b>
Ammortamenti	(8.927.542)	-3,8%	(8.464.856)	-3,9%
Accantonamenti e svalutazioni	(1.760.412)	-0,7%	(2.455.663)	-1,1%
<b>Margine operativo netto</b>	<b>26.180.847</b>	<b>11,1%</b>	<b>22.047.266</b>	<b>10,1%</b>
Proventi e (oneri) finanziari	1.401.595	0,6%	(2.853.807)	-1,3%
<b>Risultato prima delle imposte</b>	<b>27.582.443</b>	<b>11,7%</b>	<b>19.193.459</b>	<b>8,8%</b>
Imposte sul reddito d'esercizio	(12.481.407)	-5,3%	(8.288.941)	-3,8%
<b>Utile dell'esercizio</b>	<b>15.101.036</b>	<b>6,4%</b>	<b>10.904.518</b>	<b>5,0%</b>
<b>UTILE BASE E DILUITO PER AZIONE</b>	<b>0,34</b>		<b>0,24</b>	





**PANARIAGROUP INDUSTRIE CERAMICHE S.P.A.**

**BILANCIO D'ESERCIZIO**

**RENDICONTO FINANZIARIO - IFRS**

(MIGLIAIA DI EURO)

<i>(in migliaia di euro)</i>	<b>31 dicembre</b>	
	<b>2005</b>	<b>2004</b>
<b>A - ATTIVITA' OPERATIVA</b>		
Utile dell'esercizio	15.101	10.905
Ammortamenti	8.928	8.464
Imposte differite (anticipate)	2.994	(1.849)
Variazione netta del fondo indennità di fine rapporto	598	(783)
Variazione netta altri fondi	2.121	4.501
<i>Flusso (assorbimento) di cassa dell'attività operativa prima delle variazioni del capitale circolante</i>	<i>29.742</i>	<i>21.238</i>
(Incremento) / Decremento dei crediti verso clienti	(4.115)	(11.327)
(Incremento) / Decremento delle rimanenze di magazzino	(15.487)	(5.700)
Incremento / (Decremento) dei debiti verso fornitori	(3.075)	10.434
Variazione netta delle altre attività/passività correnti	8.296	(8.854)
<i>Flusso (assorbimento) di cassa dell'attività operativa per variazioni del capitale circolante</i>	<i>(14.381)</i>	<i>(15.447)</i>
<b>Totale (A) Flusso di cassa derivante dall'attività operativa</b>	<b>15.361</b>	<b>5.791</b>
<b>B - ATTIVITA' DI INVESTIMENTO</b>		
Investimenti netti in immobilizzazioni materiali	(13.077)	(15.098)
Investimenti netti in immobilizzazioni immateriali	(164)	(338)
Investimenti netti in immobilizzazioni finanziarie	(40.241)	(16)
<b>Totale (B) Flusso (Assorbimento) di cassa derivante dall'attività di investimento</b>	<b>(53.482)</b>	<b>(15.452)</b>
<b>C - ATTIVITA' FINANZIARIA</b>		
Aumento di capitale sociale		76.392
Distribuzione di dividendi	(8.090)	-
Altre variazioni di Patrimonio Netto		(1.506)
Acquisto di Azioni Proprie	(573)	-
Variazione netta finanziamenti	(1.423)	(6.384)
Variazione netta altre attività/passività finanziarie		-
<b>Totale (C) Flusso (Assorbimento) di cassa derivante dall'attività finanziaria</b>	<b>(10.086)</b>	<b>68.502</b>
<b>Totale (D) Flusso (Assorbimento) di cassa derivante dall'operazione di fusione (*)</b>	<b>-</b>	<b>(21.902)</b>
<b>Posizione (Indebitamento) finanziaria netta a breve all'inizio dell'esercizio</b>	<b>15.183</b>	<b>(21.756)</b>
<b>Variazione netta della Posizione (Indebitamento) Finanziaria Netta a breve (A+B+C+D)</b>	<b>(48.207)</b>	<b>36.939</b>
<b>Posizione (Indebitamento) finanziaria netta a breve alla fine dell'esercizio</b>	<b>(33.024)</b>	<b>15.183</b>
Informazioni supplementari:		
Interessi pagati	221	1.784
Imposte sul reddito pagate	5.063	5.061

La POSIZIONE (INDEBITAMENTO) FINANZIARIA NETTA include le disponibilità liquide al netto dei debiti verso banche a breve, escludendo la quota a breve dei finanziamenti a medio-lungo termine

(\*) L'effetto netto della fusione è pari all'indebitamento finanziario netto a breve delle società incorporate alla data del 1/1/2004